

INFORMACJA – WYBORY
WYBORY DO SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
W DNIU 09 PAŹDZIERNIKA 2011R.

GŁOSOWANIE PRZEZ PEŁNOMOCNIKA

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2010r. nr 214, poz. 1407, z późn.zm.), może udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu w wyborach.

Wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat może udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu w wyborach.

PEŁNOMOCNIK:

- pełnomocnikiem może być tylko osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania lub posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania,

- pełnomocnikiem nie może być osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także mążowie zaufania, jak również kandydaci w danych wyborach,

- pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby lub od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny, zstępny, małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika.

AKT PEŁNOMOCNICTWA do głosowania sporządza się na wniosek wyborcy, wniesiony najpóźniej w 10. dniu przed dniem wyborów **tj. do 29 WRZEŚNIA 2011R.**

Do wniosku należy dołączyć;

-kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania (dotyczy wyborców, którzy w dniu głosowania nie będą mieli ukończonych 75 lat),

-pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem,

-kopię zaświadczenia o prawie do głosowania wydanego osobie mającej być pełnomocnikiem- w przypadku gdy osoba ta nie jest wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania.

COFNIĘCIE PEŁNOMOCNICTWA – wyborca ma prawo do cofnięcia udzielonego pełnomocnictwa do głosowania, przez złożenie najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów stosownego oświadczenia w urzędzie, w której sporządzono akt pełnomocnictwa do głosowania, lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji wyborczej w dniu głosowania.

Wymagane druki tj. wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania oraz zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Polanicy-Zdroju ul. Dąbrowskiego 3, w godzinach od 7,30 do 15,30.